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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att skapa ett nordiskt skattekontor, bemannat med kunniga 

skattehandläggare från alla de nordiska länderna.  

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om att skapa en haverikommission inom detta skattekontor som 

utreder de redan drabbades problem i samband med gränsöverskridande 

arbete.   

Motivering 

Människor som arbetar i ett annat nordiskt land kan ”falla mellan stolarna” 

vad gäller regelverk för arbetslöshet och sjukförsäkringar. Detta har lett till att 

ett antal familjer mår dåligt, fått lämna sina hem och att levnadsstandarden 

har sänkts till en oacceptabel nivå för arbetare som gjort sin plikt men som 

inte kan få ut sin rätt gentemot respektive lands regelverk och fackliga organ i 

fråga om deras framförhandlade försäkringar vid arbetsskada eller sjukdom. 

Därför har jag både i Nordiska rådet och i Sveriges riksdag hävdat behovet 

av ett nordiskt skattekontor bemannat med kunniga skattehandläggare som 

taxerar gränsöverskridande arbetskraft och småföretag.  

Inom detta skattekontor bör en haverikommission tillsättas för att utreda 

och hjälpa de redan drabbade personerna och deras familjer. 

Mitt förslag är därför att ge regeringen till känna behovet av ett nordiskt 

skattekontor samt inom detta en haverikommission som utreder fallgroparna i 

de nordiska regelverken och hjälper de drabbade till rätt ersättning vid arbets-

löshet och sjukdom inom den nordiska arbetsmarknaden. Den nordiska ar-

betsmarknaden skall vara öppen och problemfri tack vare närheten mellan 

länderna, vilket skapar en arbetsmarknad över gränserna och därmed speciella 

gränsregioner. Denna arbetsmarknad är viktig men måste då vara säker, enkel 

och rättvis. 
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Stockholm den 26 september 2005  

Runar Patriksson (fp)  
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